подлежит, так как расположен на землях, государственная собственность на которые не разграничена, в 

соответствии с п. 3 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества». 

3. Способ приватизации такого имущества: 

Электронный аукцион. 

4. Начальная цена продажи имущества: 

30 662 000 (Тридцать миллионов шестьсот шестьдесят две тысячи) рублей, без учета НДС, 

исходя из рекомендуемой рыночной стоимости объекта в соответствии с отчетом от 26.12.2025                  

№ 0158/12-2025. 

5. Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены имущества составляет: 

3 066 200,00 рублей (Три миллиона шестьдесят шесть тысяч двести рублей 00 копеек). 

6. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона» составляет 5 % 

от начальной цены имущества): 

1 533 100, 00 (Один миллион пятьсот тридцать три тысячи сто рублей) 00 копеек. 

7. Форма торгов (способ приватизации): 

Аукцион является открытым по составу участников в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее